*) Vulgo pro ἔρπετον esse putatur, quod ipsum in plerisque Theocriti librī legitur; at in Sapphus certe loco Eros ineptissime ἔρπετον vocaretur. Veriora docet Hesychii glossa ἄρπετὸν ἀκόμιστον

γνόφαλλον pro *γνάφαλλον* A. 27; *τομίας* A. 89, *χόλαισι* i. e. *χαλῶσι* Ale. 10. — Pertinet huc etiam *κασπολέω* Sapph. 23 (cf. Hes. *κασπολέω*, ὑποστρέψω), quod est pro *στελῶ*, *καταστελῶ*. vid. §. 6, 1 et §. 28; nam uti apud Homerum duplex futurum est *κτενέω* et *κτανέω*, ita pro *στελέω* etiam *σταλέω* esse poterat, unde Aeolice *σπόλεω* fieret.

Denique his addi possunt glossae nonnullae Hesychiana, quarum dialectus non significatur, sed satis certa fide Lesbiaca habetur et propter alias proprietates, quae in plerisque simul apparent, et quia ipsa vocalis ᾱ in ḥ mutatio, excepta Thessalica dialecto raro memorata, Aeolibus Asianis propria est. Sunt vero hae: ὁσκάπτω, ἀνασκάπτω ex ὁνσκάπτω. cf. §. 28, 1, item ὁστασαν, ἀνεστησαν et ὁσταθεὶς, ἐξαγκωνισθεὶς i. e. ἀνασταθεὶς; deinde δόμορτις, γυνὴ pro δάμαρ, σπολεῖσα, σταλεῖσα. cf. §. 6, 1.

His comparatis apparet, ᾱ apud Aeoles haud raro mutari ante liquidas: *σπόλεις*, *σπολέω*, *ὅμολος*, *χόλαισι*, *τομίας*, (*δόμορτις*), ὃν pro ἀνὰ, ὅνω, ὅνια, πτόχομος, ἐφθορθαῖ, μέμορθαι, *Πορνοπίων*; deinde post liquidas cum muta conjunctas: *θροσέως*, *στρέτρος*, *βροχέως*, *γνόφαλλον*; neque tamen haec mutatio nisi certas voces tangebat. Maxime notabile est, etiam ᾱ in Aoristo II, Perfecto Pass. et Futuro, quod ex ē natum dicere solent, hanc mutationem pati in *σπόλεις* pro *σταλεὶς*, *σπολέω* pro *σταλέω* (*στελέω*), ἐφθορθαι pro ἐφθύρθαι.

Ceterum in titulis haec mutatio interdum neglecta est. In Lesb. 2166, 47 legitur ἀναγράψαντας, Cum. 52 ἀναγράψαι et 22 ἀνικόντων, Lamps. 35. 36 ἀναγραφῆ,

ἡ ἵκτενον· Κρῆτες, unde hoc saltem apparet, ἵκτενον, milvum, a Cretribus ἄρπετον appellatum esse, ut ἄρπη est ὄρνετον τι ἀστάδες (vid. Eust. 1188, 3, Et. M. 148, 20, Hes. s. v.) et Ἀρπνιας similem formam habuisse traduntur. Sappho vero Cupidinem ὄρπετον i. e. ἄκρετον vocasse, imagine omnino aptissima, eo libentius credimus, quod teste Hesychio eundem Aeoles Ἀρπνη vocabant. cf. Et. M. 148, 33; neque minus apta est avis rapacis mentio apud Theocritum.

ἀνατεθῆ, 23 ἀποσταλέντα, 28 στρατάγοις; sed plura ex his exemplis simul alia ratione minus sunt Aeolica, ut propter neglectam apocopen praepositionis ἀνὰ, deinde ἀπὸ pro ἀπό. vid. nr. 7.

In poëtarum reliquiis adversantur ἀμπέτασον S. 28, ἀν τὸ μέσσον Alc. 10, ἀμμένομεν A. 33. Quae non dubitanter corrigenda puto, quia Aeolica praepositionis forma, quae servata est, ubi corruptela invasit Alc. 24, aut forma non intelligebatur, ut ὁμνάσθην Theocr. 29, 26, facile in vulgatam abiit, ubi sensus patebat. Accedit, quod A. 33 librorum lectio εἰ τὸν λύχνον ἀμμένομεν, quam metrum damnat, facilius εἰ τὰ λύχν’ ὁμμένομεν nasei poterat. Non minus apud Alc. 63 εἰ codicis lectione ἄφυτον θήσει restituimus ἄφυτον ὄνθησει (ἀνθήσει alii), quia id facilius corrumpi poterat et ἄνθος eum ἀνὰ cohaeret. Denique στράτος A. 55 non magis ferendum est.

Addimus, quod Aeoles in εἶκοσι (Lesb. 2166) vulgare ὁ habent pro antiquo ᾱ, quod Dores in Φίξατι, εἴκατι servarunt.

3) Saepe ᾱ apud Aeoles in ῦ mutari grammatici affirmant⁵); sed unica certiora exempla sunt σύρκες et πέσσυρες pro σάρκες et τέσσαρες; nam ἄμνδις et βύθος si Aeolica sunt, non aliena sunt ab aliis dialectis, et propter hanc ipsam mutationem Aeolica vocantur; Βύκχες N. P. cognatum est cum Βάκχος, ut Ιακχος, ιάχω cum εὔζω, ἔμακον et ἔμυκον, βράχω et βρυχάομαι etc.

5) Et. Orion. 11, 18. ἄμνδις Αἰολικῶς παρὰ γὰρ τὸ ἄμαδες καὶ ἄμνδις τροπῇ τοῦ ἀ εἰς ῦ κατ’ Αἰολεῖς ὡς σάρκες σύρκες; item Orus Et. M. 87, 13 (cf. Gud. 46, 27) et Scholl. Dion. Thrac. 949, 25, Scholl. Il. 1, 6. — De Aeolico σύρκες praeterea Et. M. 486, 9. Αἰολεῖς τὸ ῦ εἰς ἄ τρέποντες τὰς σάρκας σύρκας λέγοντες; Ibid. 708, 31, Et. G. 294, 23, Or. 147, 12, Ann. Ox. II, 379, 28, Tzetz. ad Hes. Opp. 185, Hes. σύρκεσι, σαρξὶ Αἰολεῖς. — Saepe praeterea ἄμνδις Aeolicum dicitur, Orion. 31, 11 etc. vid. §. 4. not. 3. — Hes. πέσσυρες, τέσσαρες Αἰολεῖς. cf. πέσσυρα, πίσσυρα, τέσσαρα. — Et. M. 216, 47. Βύκχες ὄνομα Αἰολικὸν παρὰ τὸ Βάκχος — τροπῇ τοῦ ἀ εἰς ῦ ὡς βάθος βύθος (leg. βύθος).

Jam vero πέσσωρες pro τέσσαρες. si comparamus Sanser. *t schatur*, Lat. *quatuor*, Goth. *fidvor*, natum intelligitur ex antiquo πετFαρες, ita ut *ū* e *Fa* natum sit, quum vulgata lingua τ*F* in *oo* mutaret. Colligitur hinc, non recte vocem duplii *ō* scribi, qui error apud Hesychium corrigi potest, serie literarum non turbata; accedit Homericum πίσυρες, quod primam brevem habet. In Dorica forma τέτορες antiquum *Fa* in *o* coaluit, unde liceret Aeolicum *ū* pro Dorico *ō* positum dicere. Alio tempore docebimus, etiam σύρκες ex antiquo σFάρης natum esse, cf. de γυνὴ e γFανα nato §. 36, 1.

Pessime grammatici inversam quoque mutationem Aeolicam finxerunt, ut *ū* transiret in *ā*⁶).

4) ἐ pro ἵ apud Aeoles positum dicitur in τέρτος pro τρίτος, Πέρραμος pro Πρίαμος etc. vid. §. 8. not. 24. Ibidem docuimus, non recte in reliquis hanc mutationem agnoscit; in τέρτος sequens ḥ mutationem efficere videtur, ut in Latino tertius, Belgeo derde, et Anglii third pronunciatione. Grammatici⁷) solito more hanc mutationem ad alia non Acolica adhibent.

Contra ἵ pro vulgato ἐ Aeoles Asiani habent in non-minibus derivatis, quae in eos, eoν, ēη vulgo exeunt⁸).

6) Et. M. 486, 9. καλινδοῦμας τὸ κυλίομας οἱ γὰρ Αἰολεῖς τὸ *ū* εἰς *ā* (leg. *ā* εἰς *ū*) τρέπουσι τὰς σάρκας σύρκας λέγοντες ἐπει οὐν τρέπεται τὸ *ā* εἰς *ū*, δηλονότι τρέπεται καὶ τὸ *ū* εἰς *ā*. καὶ οὕτως ἐπ τοῦ κυλίω γίνεται καλίω καὶ πλεονασμῷ τῶν συμφώνων καλίνδω. cf. Et. G. 294, 23, Ann. Ox. II, 379, 28; corrupte Et. G. 175, 51. Αἰολικῆ τροπῆ τοῦ *ū* εἰς *ā* κηλινδῶ.

7) Theogn. Ox. II, 17, 21. ἡ *ī* (leg. *ī'*) συλλαβὴ ἐν τῇ συνθίσει ἐντοτε τρέπει τὸ *ī* εἰς *ē* οπάνιος δὲ αἱ λίξεις, ως ἔχει τὸ ἄγχι ἀγχέμαχος καὶ δικαστὸς ἀδίκαστος. Αἰολεῖν δὲ τὸ πάθος. cf. ibid. 53, 25 et Et. M. 193, 11, ubi adeo praeter illa βίβαιος hac mutatione e βιβάζω derivatur. Pessime etiam ἀδίκαστος α δικάζω repetitur.

8) Sequentia docent corruptelam esse in Ann. Ox. I, 436, 25. τὰ διὰ τοῦ ioς (leg. ios) κτητικὰ ὑπὲρ δύο συλλαβὰς οἱ Αἰολεῖς διὰ τοῦ eos προφέρουσιν· οἷον φλόγειος φλόγος· οιδήρειος οιδήρος· χάλκειος χάλκος· οὕτως καὶ χρύσειος χρύσος leg. φλόγης etc.; excipiuntur bisyllaba eos, τέσσες. Terminatio eos est Ionum.

In marmore Cumaeo talia leguntur χρύσιος, χάλκιος, μαρμάριος l. 8. 33. 35. 36. 76, quanquam in Lamps. 20. 26 est χρυσέω. In poëtarum libris servata sunt φλόγεον Alc. 31, πορφυρίαν S. 13, χάλκια et κυνίατι A. 7, σιδάριος Th. 29, 24, δενδρίῳ Th. 29, 12. Inde vel ab aliis vel a nobis e conjectura χρύσιος pro χρύσεος et χρύσειος restitutum est Sapph. 1. v. 8 et S. 29. 31; deinde δένδριον scripsimus Alc. 36, ubi libri δένδρον habent, vulgo δένδρεον legitur. Nam quod a Greg. Cor. p. 589 δένδρεον Aeolicum dicitur pro δένδρον, ibi quoque δένδριον emendandum est. Non minus ἀδελφίᾳ pro ἀδελφέῃ corrigitur duximus Alc. 72; de πεμπεβόηα vid. §. 15, 2. Similis mutatio magis esse videtur, quam est in Aeolicis τίῳ, τίοισιν pro τέῳ, τέοισιν i. e. τινὶ, τισὶ, quippe quae i in stirpe τι habeant. cf. §. 23, 10. In reliquis omnibus ε̄ ante vocales manet ut θέος, τέος, ξίφεος etc.

Praeter haec ὄψι pro ὄψῃ Aeolicum dicitur ab Apoll. de adv. 573, 10 et Herod. π. μ. l. 26, 9, qui afferunt Aeolicum fragmentam (Alc. 107).

5) ε̄ pro ο̄ apud Aeoles fuisse refertur in ἔδοντες et ἔδύνα 9) pro ὁδόντες et ὁδύνη. Illud haud dubie antiquiorum formam servavit, quum ὁδοὺς jam antiquis (Ann. Bekk. 740, 25) ab ἔδειν descendat. cf. Pott l. p. 242; ἔδύνα autem, si comparas Sanscr. vēdāna (dolor), digamma habuisse videtur, quod vulgo cum sequente vocali in ο̄ abiit.

Contra ε̄ Aeolice in ο̄ mutari, grammatici haud raro tradunt, ubi potius de diphthongo ε̄ι in ο̄ι mutata dicendum erat. vid. §. 15, 8. Unicum verius hujus mutatio-

9) Greg. Cor. 597. τὸ ο̄ εἰς ε̄ τρέποντος ἐπαγορείνον τοῦ δ̄. τοὺς γὰρ ὁδόντας ἔδοντας λέγοντο καὶ τὰς ὁδύνας ἔδύνας. De Aeolico ἔδοντες testantur praeterea Priscian. I. p. 33 et Procl. ad Cratyl. in Bekk. Ann. 1163. Corruptissima videntur, quae leguntur apud Joann. Gr. 244, b. et in antiquis Gregorii editionibus p. 585: ποτὲ δὲ καὶ τὸ ε̄ (sc. ἀντὶ τοῦ ο̄) πρός οὐ πρές οὐ; nam ubique in titulis et poetarum reliquiis πρός legitur.

nis exemplum videtur ὁρθάτω pro ἐρθάτω, εἰψάτω ab εἴρω, necto. vid. ibid. not. 7.

6) Interdum ī pro ū initiali positum est¹⁰⁾; exempla a grammaticis afferuntur ἄψος, ἄψηλος, ἄψοθεν pro ὑψος etc., deinde ἵπαρ pro ὕπαρ et ἵπέρ pro ὑπέρ; ex Aeolico poëta (S. 119) κατ' ἀψήλων ὁρέων traditur, unde ἄψοι pro ὑψοῖς a Schneidewino S. 44, καθίπερθεν a nobis Alc. 7 scriptum est pro καθύπερθεν, quanquam ὑπερθα etiam apud Apoll. de adv. 606, 16 inter Aeolica legitur.

7) Haud raro Aeoles ū habebant, ubi reliqui Graeci ὅ¹¹⁾. Exempla hujus mutationis vel apud grammaticos, vel in

10) J. Gr. 244, b. ἀντὶ δὲ τοῦ ὅ τὸ ī· ὑψηλὸν ἵψηλόν, ὑψοθεν ἵψοθεν, ὕπαρ ἵπαρ, nisi forte hoc ex ὑπέρ ἵπέρ corruptum est. — Ann. Ox. I, 69, 29. Αἰολεῖς ἀναλογώτεροι εἰσιν ἵψος λέγοντες καὶ κατ' ἵψηλῶν ὁρέων ἀποσώζοντες καὶ τὸ ἴδιον τοῦ πνεύματος. Ibid. I, 418, 32. καὶ τὸ κατ' ἀρχὴν τρέπονται ὅ εἰς ī· καὶ τ' ἵψηλῶν ὁρέων (leg. κατ'). — Herod. π. μ. λ. 22, 5 de ὑψοῖς: Αἰολεῖς δίψοις (leg. δ' ἕψοις) λέγονται. — De ἵπέρ pro ὑπέρ testantur Ann. Oxon. I, p. 422. vid. not. 3. — De spiritu harum vocum vid. §. 3, 4, 5, ubi appareat, cur contra grammatici testimonium noluerimus ἵπέρ scribere. — Male haec mutatio Aeolica ab Eust. 1913, 32. etiam in aliis agnoscitur: δύφρος δίφρος, μῆνος μῆνος, μοῖσα, τύπτουσα τύπτουσα καὶ σσα τοιαῦτα Δωρικά καὶ Αἰολικά. Ultima Aeolica sunt, neque tamen hic pertinent. vid. §. 8, 2; similis confusio est apud Joann. Gr. 245, a. et Greg. Cor. 619, qui ἀνθρώποις ab Aeolibus pro ἀνθρώποις dictum referunt διὰ τὸ χρῆσθαι αὐτοὺς τῷ ī ἀντὶ τοῦ ū. vid. §. 8, 3.

11) J. Gr. 243, b, Meerm. 660, Vatic. 690. τὸ ū ἀντὶ τοῦ ὅ πολ-λάκις ἐκφέρει· οἶον ὑμοιον ἀντὶ τοῦ ὅμοιον; plenius J. Gr. 244, b, cum exemplis ὑμφαλος leg. ὑμφαλος, μύγις, ὑμοιος, Greg. Cor. 594, ubi ὑμοιος, δνυμα, στνυμα, Leid. 637 ὑμοιος et στνυμα. Corruptiora leguntur apud J. Gr. 236, a. ἀντὶ δὲ τοῦ ὅ τῷ ὅ χρῶνται, σταν λέγωσιν ὅμοιον ἀντὶ τοῦ ὅμοιον, et item Vatic. 688, ubi additur "Ολυμπος, "Ωλυμπος leg. "Τλυμπος. De ὑμοιος præterea Theogn. Ox. II, 88, 20 (ubi ὑμμιος), Et. M. 243, 18, Et. G. 130, 52; de δνυμα Apoll. de pron. p. 3, Herod. π. μ. λ. 29, 19, Et. Or. 27, 32, Et. M. 696, 3, Ann. Ox. I, 327, 28, Scholl. Il. β, 353, Eust. 631, 41 etc. — Ann. Ox. I, 64, 4. καὶ παρὰ τοῖς Αἰο-λεῖσιν εὑρίσκομεν τὸ μόγις μύγις· τότε τὸ τέ (cod. τότε).

titulis librisque servata haec sunt: primum, quae ab ὑ pro ὁ incipiunt Ἡδυσσεὺς pro Ὀδυσσεὺς¹²⁾, ὕσδος pro ὕξος, quod in libris est S. 4 et confirmatur Hesychii glossa ὕσδοι ὕξοι, unde non minus S. 44 ὕσδω correxi-
mus pro ὕσδω; ὕσδω pro ὕξω, quod colligitur e glossa Hesychii aperte Aeolica ἀπύσθεον ἀπώδες leg. ἀπύσθον pro ἀπόξον; "Τλυμπός pro Ὄλυμπος¹¹⁾; ὕμοιος¹¹⁾, quod legitur Theocr. 29, 20, ut ὑμοῖος Lesb. 2167, 17, ὑμάρτη pro ὄμαρτει Theocr. 28, 3, quo referendum videtur etiam Hes. ἐξ ἴμαλῶν, ἐξ ὄμοιῶν, leg. ὑμάλων, quanquam pro ὄμαλὸς alias ὄμοιος Aeolicum dicitur (vid. not. 3), et ὄμοιογήσωσι legitur in Lesb. 2166, 27; ὕμφαλος¹¹⁾; ὕπισθα pro ὄπισθεν Apoll. de adv. 606, 26, ut in Aeolici poëtae fragmento (A. 102) apud eundem legitur ἔξη-
πισθα; ὕρνις Tzetz. ad Hes. Opp. 664 leg. ὕρνις, unde non ausi sumus ὕρνιθες Alc. 19. 64 corrigerere. —

In mediis vocabulis mutati ὁ haec sunt exempla:
δύνει pro δονεῖ Sapph. 20, quod ex uno libro restituen-
dum duximus, μύγις¹¹⁾, ξύανον Tzetz. Epex. II. 122,
12, ὄνυμα e plurimis testimoniorum¹⁰⁾, et legitur Lesb.
2167 ὄνυ(μάσθεντα), Cum. 7. 17 ὄνυμάσθενται, προσονν-
μασίας, neque tamen a ceteris Graecis plane alienum erat,
ut docent composita ἀνώνυμος etc., et ipsius ὄνυμα vesti-
gia nonnulla apud Dorienses; πύταμος pro ποταμὸς e
conj. in corruptissimo Varronis loco¹³⁾, unde non lice-
bat ποτάμω Alc. 3 mutare; στύμα¹¹⁾, quod legitur
Theocr. 29, 25; τύτε Ann. Ox. I, 64, 4¹¹⁾, quod vix

12) Quintil. Instit. I, 4, 16. ὁ Οδυσσεὺς, quem Ἡδυσσέα fecerunt Aeoles, ad Ulyssem deductus est (olim Οὐδυσσέα).»

13) Varro de L. L. V, 25 Müll.: »Unde sumi potē, pūteus, nisi potius quod Aeolis dicebant ut πύταμον τὸν ποταμὸν, sic πύτεον a potu, non ut nunc φρέαρ.« Ita e conj. Buttmanni, quum libri habeant ut potamon sic potura potu. Fortasse verius est: »ut ποταμὸν sic πύτεον a potu, si censeamus levem voca-
lium differentiam a Varrone neglectam esse, cf. VI, 84: »pūteus,
quod sic Graecum antiquum, non ut nunc φρέαρ dictum.«

verum videtur, quia satis certa sunt ὄτα, πότα, ἄλλοτα.
vid. §. 29.

Denique ὁ in fine mutatur in ἀπὺ Ann. Ox. I, 47, 28 (vid. not. 3), unde in titulis leguntur Lesb. 2166, 40 ἀπυδόμεναι, 2186 ἀπύγονον, 2189 ἀπὺ βασιλέων, Cum. 24. 28 ἀπυδέδοσθαι, ἀπυδόχα; contra Lesb. 2172 ἀπὸ Κεγχρεᾶν, Cum. 12 ἀποδεξάμενος, Lamps. 23. 33. ἀποσταλέντα, ἀποδώσει. In poëtarum libris servata sunt ἀπὺ Φωκάας S. 14, ἀπυστρέφονται S. 67, quia in majore corruptela librarii praepositionem non agnoverant, unde non dubitavimus, vulgarem formam ubique expellere, ut Alc. 26. 35. 64. Huc pertinet etiam Hesychii glossa ἀπυθεν, ἀποθεν, et alia fortasse mendasiora, ἀπυθύσσομεν, ἐξιλασκόμενα, ἀπύστισιν (leg. ἀπύστασιν) ἀπότισιν; ἀπυστρόπεον ἀπέστρεψον. — Non minus ὁ finale mutatum est in δεῦρον pro δεῦρο, quod Aeolicum dicit Herod. π. μ. λ. 26, 35. vid. §. 29, 3.

Omisimus, quod a grammaticis Aeolicum dicitur, quanquam etiam reliquis dialectis commune est, ἀγυρός¹⁴⁾. Nolumus tamen Aeolibus abjudicare, apud quos etiam ulterius progressa est vocalis in hac stirpe mutatio, siquidem reete Lesbii nomen Μεγαλάγυρος e codd. Strabonis XIII. p. 617 pro vulgato Μεγαλάγορος restitui jubet Welckerus (Jahn 1830 p. 41); ἀγορὰ tamen est Cum. 45. — Saepe grammatici hac mutatione Aeolica ad inceptissimas etymologias utuntur¹⁵⁾.

Jam si exempla collata comparamus, Aeoles Asiani o

14) Et. Or. 27, 6, Et. M. 776, 47, Et. G. 7, 9; Ann. Ox. II, 399, 6, Eust. 1430, 36 etc.

15) Eust. 631, 41. Σίουφος derivans a Laconico σίος, Aeolico σίφος pro θεόσσοφος, cum hoc comparat ὄνυμα, ἀσσύρεος, ἄγυρις, ταναῦποδα, ὑπτιος pro ὄπτιος; eadem nominis Σίουφος ridicula etymologia legitur p. 1702, 2, Choerob. Ox. II, 260, 15, Et. M. 714, 30, Et. G. 501, 9. Alia ejusmodi sunt ὕψος ex ὄπτω apud Theogn. Bekk. 1428 ex Herodiano, νύμεναιος ex δμονούει Theogn. Ox. II. 52, 7 etc., γυνή e γονή id. 88, 20 etc. etc.

non videntur mutasse in \bar{v} nisi in syllabarum initio et exitu, neque tamen id semper. In plurimis integrum manet, ut ubicunque ex $\bar{\epsilon}$ natum est, $\delta\acute{o}\mu\sigma$, $\lambda\acute{o}\gamma\sigma$ (nam $\ddot{\alpha}\gamma\nu\dot{\rho}\iota\varsigma$ ab $\dot{\alpha}\gamma\dot{\epsilon}\varrho$, $\xi\acute{n}a\dot{\nu}\sigma$ a $\xi\acute{e}\omega$, cf. $\xi\acute{v}\omega$, diversam rationem habent), in terminationibus conjugationis, $\epsilon\acute{v}\xi\acute{\sigma}\alpha\tau\circ$, etc. etc.

Inversa mutatio vocalis \bar{v} in \bar{o} reperitur in $\pi\varrho\sigma\tau\acute{a}\nu\sigma$ Lesb. 2166, 33, de quo valde licet duhitare, quum $\pi\varrho\acute{u}\tau\acute{a}\nu\varsigma$ in Cumaeo, $\pi\varrho\sigma\tau\acute{a}\nu\eta\tau\acute{a}$ in Lesb. 2189 legatur.

§. 13.

De \bar{a} pro $\bar{\eta}$.

1) Aeoles Asiani pro $\bar{\eta}$, quod Iones et Attici habent, antiquius longum \bar{a} non minus servarunt, quam genuina¹⁾ Dorica dialectus et Boeotica. In eo tantum differunt, quod in paucis, sequente liquida duplicata, correptum \bar{a} praeberunt, ut $\eta\mu\epsilon\varsigma$, $\acute{\alpha}\mu\epsilon\varsigma$ Dor., $\ddot{\alpha}\mu\mu\epsilon\varsigma$, vid. §. 8, in aliis, quae olim digamma interjectum habebant, $\bar{a}\bar{v}$ pro Dorico \bar{a} proferunt, ut $\eta\grave{a}\varsigma$, $\grave{a}\grave{a}\varsigma$, $\grave{a}\acute{u}\omega\varsigma$, vid. §. 5, 5, denique interdum $\bar{a}\bar{v}$ pro vulgari $\bar{\eta}$, Dorico \bar{a} , ut $\vartheta\nu\acute{\eta}\sigma\kappa\omega$, $\vartheta\nu\acute{a}\sigma\kappa\omega$, $\vartheta\nu\acute{a}\sigma\kappa\omega$. vid. §. 15, 3. Plerumque tantus inter has dialectos est consensus, ut ex altera ad alteram conjecturam facere liceat. Accuratius de gravissimae mutationis hujus legibus quaerendum est, quum de Dorica dialecto disputabimus. Nunc satis erit ea afferre, unde Aeolicae dialecto cum Dorica convenire appareat.

2) In universum Aeolica dialectus cum Dorica eam legem sequitur, ut \bar{a} teneat, ubi Ionicum $\bar{\eta}$ ex \bar{a} natum est. Ea regula valet in declinatione I. et adjectivis inde derivatis, ut $\varphi\omega\acute{a}\acute{e}\iota\varsigma$, $\ddot{\alpha}\sigma\acute{a}\dot{\rho}\sigma\varsigma$ Sapph. 63. 66, deinde in angmento syllabico, ut $\ddot{\alpha}\gamma\sigma\varsigma$ S. 1, 9, tum in omnibus

1) Genuinam Doricam dialectum eam vocamus, quae in titulis non nimis recentibus et in scriptoribus antiquioribus vere Doricis, maxime Epicharmo et Sophrone conspicitur; Theocritus et Pythagorei fictitia quadam dialecto utuntur et praecipue \bar{a} pro $\bar{\eta}$ saepe ponunt contra certissimum genuini Dorisimi usum.

formis et derivatis verborum, quorum stirps in ἀ exit, ut στᾶθι, S. 28, ἀμφιεβατήμενα (α βα) 2166, φοιτάσεις S. 69, ὑπαδεδρύμακεν S. 2, 11 (cf. δρομάσκε Hes. fr. 156 Goettl.), ἀγαπάτα S. 77 etc., denique ubicunque in radice ἀ esse ex aliis inclinamentis et derivatis appareat, qualia sunt ἄδυς pro ἥδὺς, cf. ἄδειν, λάθα, cf. ἐλαθον, πλάξω pro πλήσσω (§. 7, 2), cf. ἐπλάγην.

Contra ἡ manet, ubi ex ἐ natum est. In eam rationem certa sunt talia: ἀφάνης gen. ἀφάνεος, μάτηρ gen. μάτερος, ἥρουμαι ab ἔραμαι, Aoristi et Futura Passivi, ut ἐστάθησαν, διαλυθήσονται, cf. σταθεὶς, Conjunctions, ut τελέσῃ; maxime omnia, quorum stirps in fine ἐ habet, ut οἰκήσοισι, φίληι, φιλήσει, quo pertinere etiam βεβλήμεναι Alc. 7, ex Homericō βλεῖο, Epicharmeo βλείης intelligitur.

3) Pauca sunt, quae contra has regulas pugnare videantur. Ita α κτάομαι, χράομαι derivantur κτῆμα 2166, 20, κτῆσις Cum. 41, χρῆμα 2166, 15, χρηματισμὸς Lamps. 30; at in his stirpibus etiam apud Dores ἡ regnat et inde apud Boeotos εἴ, vid. Boeckh. C. I. p. 721 et infra §. 39, 2, et antiquitus in radiebus ἐ fuisse, docent χρέος, χρεῖα, κτέαρ, unde etiam χρὴ Alc. 49 etc. — Deinde recte se habent πλήρης S. 6, πλήθω S. 3, si conferamus πλέος et Latina plenus, implere; nec minus in Doricis titulis plerumque πλῆθος legitur, in Boeotico 1569, a. III. πλεῖθος. Contra πλᾶθος est in Cum. 41, ut in Cretico C. I. nr. 3048, quod excusationem habet comparato πίμπλαμαι. Eadem vocalis ambiguitas in nonnullis verbis derivatis reperitur. Ut pro vulgari ὁράω Iones habent ὁρέω et inde Aeoles ὅρημι, ita e duplice forma πτοέω et πτοάω Aeoles hanc praetulerunt, unde ἐπτόασεν S. 2, deinde α ποτάομαι est ἐκπεποταμένα S. 69, α ποτέομαι autem ποτέονται Alc. 35, πότη pro πότησαι S. 20, ποτήμενα Theocr. 29, 30.; denique non audemus tentare ἐξεπόνασαι S. 49, ἐξεπόνασε Theocr. 29, 24 (quoniam hic sex Gaisfordi codices ἐξεπόνησε vel ἐξεποίησε habent), ut idem in Doricis Theocriti, 7, 51 et 15, 80.

legitur, a πονάω pro πονέω²⁾). Contra errorem grammaticorum agnoscimus, qui νόαμα Aeolicum vocant³⁾, quum ubique νοίμα a νοέω scriptum legatur, Sapph. 110 ex antiquo papyro, Alc. 60. 69, S. 114.

Interdum Aeoles et Dores ἄ pro Attico ἔ habent, quod ex Ionico ἦ natum est. Ita νᾶος (vid. §. 23, 4) Aeolicum est pro Attico νεὸς, Ionico νηὸς, ubi ἄ antiquus fuisse et Latinum navis et ipsa Graeca ναύτης, ναῦρος etc. docent. Non aliter pro Ionico κλῆς, Attico κλεῖς vel κλεὶς Aeolicum erat κλᾶς. vid. Et. Sorb. ap. Koen. ad Greg. p. 584 et Hesych. κλᾶδες ζυγὰ· Αἰολεῖς, leg. κλᾶδες vel κλάδες, cf. Lat. clavis. Inde, metro quoque suadente, apud Sapph. 77 N. P. Κλεῖς in Κλᾶς mutatum est. —